Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ",,,,

АржановскаrI среднlIя школа
Алексеевского муниципаJIьного района В олгоградской области

40З262, Волгоградская область, Алексеевский район, ст. Аржановская, 1 72

т, 8 (84а4ф З - 42 -З7 ; е -mail : mouarzhansc@mail. ru

Приказ
от 04.04.2022t. J\lb 70

О внеdренша сuсmемы насmавначесmва
пе d аzоеач ecKtх р аб о mн ако в в
МБОУ Арсtсановской СШ

В соответствии с приказом комитета образования, на)rки и молодёжной политики ВолгогРаДСКОЙ

области от 21.0З.2022 М 25 (Об утверждении Положения о наставничестве дJIя педагогических

работников образоватеJIьньIх оргшrизаций, осуществJIяющих образовательную деятеJIьностЬ ПО

реализации основIIьD( и дополнительньf,х общеобразоватеJIьньIх прогрtlпdм п обраЗОвательнЪD(

прогрtlпdм среднего профессионального образования В Волгоградской области>>, прикtulом от
28.02.2022 г. Jф 12 <О создании и функционцрования региональноЙ системы но}цllg-il[.тодичеСКОГО
сопровождеIIия педагогических работников и управленческих кадров Волгоградской области)) и
прикrвом отдела образования администрации Алексеевского муниципЕшьного района Волгоградской
области }ф37 от 04.04.2022г. ко создании в общеобразоватеJIьньIх организациях Алексеевского

района системы наставничества дJIя педагогических работников образовательньIх организаций>, в

цеJIях обеспечения нецрерывного профессионального роста и профессионального самоопределения

педагогиЧескиХ работникОв образовательньтХ организаЦий Алекоеевского муниципЕ}льного района,

приказываю:

1. Внедtить систему настЕlвIIичества педаrогических работников в соответствии с Положением о

настЕlвниЧестве длЯ педагогиtIеских работников образовательньD( организаций Алексеевского

муЕиципальногО района, утвержденныМ приказоМ отдела образования администрации

длексеевСкого мунИципальноГо района ВолгограЛской области J\Ъ37 от 04.04.2022г. <<О создании в

общеобразоватеJIьЕых оргаЕизациях Алексеевского района системы наставIIичества дJUl

педагогических работников образовательньD( организаций>,

2. Разработать до |2.04.2022г.:
2.1. <дорожЕую карту) реализации системы наставничества педагогических работников в МБоУ
Аржановской СТТТ на2022rод,2022 -202З учебный год;

2.2. Положение о системо ЕастЕlвничества педагогических работников в МБоУ Аржановской СШ

на2022 - 202З rг;
2.3. персонzrпизиров€шные програп{мы настЕlвничества;

2. Назначить куратором внедреЕия системы настutвничества педагогических работников в МБоУ

Држановской СШ Сукачёву днастасию Николаевну, педагога-оргаЕизатора учебной работы,

3. Назначить:

3.1. наставникаNIи:

- днтонян Татьяну ВладимировIIу, умтеJIя начальЕьIх кJIассов;

!i
L

],J]

- СедовУ ОльгУ Влшимировну: уIитеJUI математики:

З.2. наставJu{емыми:
_ свинухову юлию длексеевну, учитеJш начальньD( классов;

- Столетову Анастасию Степановну, yIитеJIя математики;

з. 1 . 1 . Разработать персонализированные программы наставIIичества,

1. Контро
педагога

Дире Зрянина Н.В.

i Ч С L"l ,,?_L.

С? ГСr /r
С шри

оq,Фц,1 !,

ением настояшIего приказа возложить на Сукачёву Анастасию Николаевну,

рбной работы МБОУ Аржановской СШ.

i#/afu,#" ;а.в_
ц,d

ry

г&
0E,?f, trК

о +. о ц.дt
о4, 04,€1

^

C^ot/n*{b 4,Са?ý{" аВ

Gо t"::rs;

I

W

,\
()
(r\

#()
Jх
с)

.*)/

,i.
.)}
,J,

Е
Cr}
}]